やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。

令和６年６月４日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

県では、県内企業の半数で後継者の目処がたっておらず、大きな課題となっていることを踏まえ、
産業支援機関がそれぞれの機関の取組みや支援制度を共有するため、令和６年度第１回山形県事業
承継ネットワーク構成機関会議を下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材・報道についてご配慮くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年６月 12 日（水）13：30〜15：15

２ 場 所  ホテルメトロポリタン山形 ４階 霞城（山形市香澄町１丁目１−１）

  ３ 出席者  東北経済産業局、県内の金融機関、商工会議所・商工会、
         県事業承継・引継ぎ支援センター等

  ４ 内 容

（１）国の令和６年度事業承継支援施策について
（２）山形県の令和６年度事業承継促進事業について

  （３）山形県事業承継・引継ぎ支援センターの取組状況等について
（４）酒田市および鶴岡市における事業承継支援の取組みについて

担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次長 奥山

令和６年度第１回山形県事業承継ネットワーク構成機関会議の開催について